
皆さま、こんにちは。はいたーい！ 

本年１月１０日に発足となりました日本歌唱芸術協会（本部：沖縄）の代表理事を仰せつかりま

した、豊田喜代美でございます。オンラインでのご挨拶をお許しください。 

本協会理事の仲本博貴氏、武田光史氏、相談役の糸数剛氏は本日演奏し、服部洋一理事は東京か

ら大声援を送り、喜友名理事はお医者のお仕事をなさりつつ、心はこの場にいらっしゃいます。

高丈二顧問の本協会に寄せる期待と応援はとても大きく、創立にあたって大変に尽力くださいま

した。作曲家の池辺晋一郎名誉理事からは「歌唱芸術の本部は沖縄が最も相応しい」とのお言葉

をいただき、私共理事の想いは同じです。身体運動科学者の工藤和俊名誉理事からは「健康長寿

社会を目指すにあたり、声楽という芸術のもつ力に改めて期待するとともに、声楽家の方々の身

体の使い方に関する実践知を知る貴重な場として、今後のご発展を祈念しております」、声楽家の

菅英三子名誉理事からは「発足を心よりお祝い申し上げます。歌の向上への情熱を燃やす良い場

としてとても楽しみにしております」とのお言葉をいただいており、五郎部俊朗名誉理事は、今

現在この場で演奏会を見守っていらっしゃいます。私は、次期代表へのバトンタッチの時を楽し

みに、今、私にできることの全てをこの協会に捧げて参りたいと思います。 

本協会の理念は「歌唱芸術において、専門家と愛好家が共に集い、平和を運んでくる音楽の力を

信じて、共に研修することにより、人類、社会の平和と発展に貢献すること。」です。どうぞ理念

に賛同いただけましたらご入会いただき、ご一緒に「歌でつながる」をキャッチフレーズに真摯

に喜んで進んで参りたいと思います。本日は、この生まれたばかりの日本歌唱芸術協会（本部：

沖縄）が順調に育ちますようにとの願いをこめて出演者スタッフ一同一丸となって演奏をお届け

いたします。皆さまにはどうぞ歌を楽しまれ、１人ひとりの出演者に盛大な応援の拍手をいただ

けましたら幸いに存じます。よろしくお願い申し上げます。 

以上、ご挨拶のことばとさせていただきます。にふぇーでーびる！ありがとうございます。 


